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DVĚ MĚSTA NA JI-

HU POSTIŽENA BY-

LA POŽÁREM

fikoda v clnoxu $1600000 žpíiKo-leri-

byla v Nahville a ya

$r000000 v Aiijíiiíta
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V NadhvíJIu pož4rern byla po-utiší-

rfKídfnínf fant "

tří linií zákopu teutojmkýth ne

h opal dl ni obh k' l imí li mí
li 1c tílit co po'l'yffVl In Mělo
e ti lo že jedná w o vnl'í'dfio(
dvou lidí kleí hlt Mcbe Hilejí )l

pozoriiítí uvét 'imm tvrdili žV

jedná m o "oávnd k iírodé" a

e jedmí e O Velmi ZHjílIlUVý' pO
kun který biule mílí pro civilem

Viiliý Velkou duleitosl Nyní
a l vyťtlo 0(1 jevo že jeillilllo He o

vypnčílavml Manželé ÍMcoi
(ločílalí že po vém oá Via) li Z le

!( budou ziifda vováfií iiibfdkidni

k vystupování ve vaiid"VÍIiíeli di
vadlech že hudoil VV'st ilpovtil

í
přo

výrobny poliv llívýeli obřázkti za

vvsoký honorář n pod Ale mvi'I

nezajímal se tolik o ně Exlesovi

následkem toho trélí nouzí V

po4léoí nvýeh lrafipol lil Pod o

ehrwooo nocí podařlo Kinum

d(lí m V rikoúskýiii poničím

teVcroápadliA od áleníklí xeVer

ať od ( Vniovie db' ř7ikouiklio ú

elního ozoámeiií dnen vydaného

Pítlna Srbů íihynula

(lim Ul března — Srhko zlra
lilo milliořl 7i' MVýeli pěli millíoou

obyvatel jednak V bitvách n jed-

nak vyhladověním a epidemický
mi nemocemi dle dnešního prohlá
šení srbského (řince regenta

Zbývající élyii mílliony značné tr-

pí hladem a néelem zabránění

nejvétíí tragedií v historii princ
Alexander premiér Pašíč 11

mi-nisl- r

zaliraniéních záležíloslí lo

vuiiovié zahájili nyní cestu po l a

V po ledních dnech docházelo hhl

wic I: bojům mezi délo-- řeleel v em
daleko jwra Narocz

PRUDKK HOJE HODÁKOVí!
Německá kořint u Vcrdunu

A 'JO března Vý
sh-dk- bojů ii Verdniiu nejdou pro

Přen tÍHÍc Ní-rnc- ů bylo zajato a tu-cií- t

krojových ptik ukoHuté-n- o

praví Petrohrad

Londýn 21 hiemi ™ Pul mil- -

Němce nikterak uspokojivé o m

))'( ť odhodlíci hclfíllňlí SIMlzí SC

příčiny nezdaru vysvětlovali nej
HlMČjším ZplVnbcm Všichni té-

linuu dobře wiiriivenéliM vohkii! měř ) výjimky shodují se v ná- - minulých dnech odebrnl se pstes
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i v tlV„ „ístreb ni nejíliiéjší

(mužovu linii v ddee více ji U

r0ju v obranné linii spojenců nu
mil Petrohrad mimuje h li '„ V bojích I rva jících déle
0 bUI lirilfíl 111 nejméně V se „í „ní V'iiiirM yf

fiílolech Npojcncfi Doufají Že (io

daří w jím (iřimélí spojence k vo

jeiiské ukeí na Italkám' která za-

jistí obnovení iieolv íslosl i jejich
země " Armádní ztráty byly hroz

né ale přece jenom značně menší

íiežlí ztráty občanského obyvatel
štva" prohlásil princ regent "V

prvních dvou rakouských vpádech
do Srbska v roce Plil téměř vše

i i t i i i
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Naslivilli Teim března

IVtallícct resíilellčllíeli hlokfi v

toiulo nu'" té b lo zničeno vcern
iožái'i'm l'íes lí()0 residencí od-

bočka (lošlovní úřadovny v Nash
ville Warnerova kobi kostely a

celá řada diiliilýeli budov byly

zničeny' Nejméně ílOOO lidí milé
zá se bez přístřeší Škoda ♦odha-

duje se na iM 000000 1'ožár za

viněn byl malým hochem který
zapálené klubko pi íze hodil do hm

ehé trávy Občané snažili se ze

všech svých sil ubránili síření kc

ohně nic silný vítr rychle přená-
šel plameny na jiné budovy Po-

mocné práci' mezi posl ieiiými by-I-

ihned zahájeiiv Sla domovu

míl Hiily i jijinmití iiti 'ÍIIJIOU mu
Kusmé imliji mi tnin M l( kořistil i íisí L'00 lél I''nni

liv je nezvěstným Jeho iniiiižika
jeví o něho vážné obavy neboť v

minulých dnech obdržela připiš v

němž týž sděluje že nalézá se v hí

dč a že spáchá ncbevrnžiju
Rusové v Arménii opítné íahajíli

čínnont
Pclrohrad L'0 hřcziui ~- - Po

zastavení číiuiohIÍ hlav

nich ruských armád pod Krcru-mé-

očekávajících vývoj operací

pri ťeriiém moři a v okolí jezera
Van kterých úkolem bylo učinili

noky ruských vojsk bezpečni' proti
útokům Turku nastoupen byl o

smen iii njliMM k ilim l)vuil( ollOV)' „ (n)(' M „„ f vrJí e
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do Mexika

Kl Pi'm 'JVx„ 2 břczni

Střelivo j" (iHMováoo přen Mieziná

rodní bráníce každého ibie db

(ohbr''ini muže klelý

eeiiné informace pmikyll vládním

úřadům Vnjemké a vládní aulo

lity činí vše možné oly jniHová-n- i

střeliva do Mexika učinily pří-

trž ale přes lo v looilo je wtálc

pokračováno b- - tu l'00 míl hra-ni- c

z nichž značná část běží itlíl'

Ze puslé i neobydlené emé II tu

lení možno ziťlivílí tolo jmriová-n- í

s hrstkou iiiužú již joii vládě

(o ruce Američané Mexiku vyj

jadřují náhled že bandy (mvslal-M- i

nebudou míli nouzí o střelivo
V posledních pěli letech Mexiko

íikávalo velké množství xlřclivn

ze Spojených Státu Japonska ti

Německa a loto ukládáno bylo v

různých státech emé (nu! kontro-

lou loho či onoho vinice té éj oné

strany

Neklid v Řecku

Alhény 21 března V ňei-k-

jeví se značný neklid následkem

nedostatku potravin u iniiozí mají
za lo že lo více než cokoliv jiné-

ho přiměje Kecko aby do války

vstoupilo Nedostat kein potruvín

postiženy jsou hlavně chudé vrst-

vy lidu Plíce Athén jsou přepl

nény žebrák v Na ostrově Samos

vypukla revoluce Píroi iis a Pa-Iru- s

bvlv scénami drinonsl raci

proti zvyšování cen potravin Za-

tím co velké množství bramboru

hnije v Thcssalii následkem nedo-

statku transportních prostředku
ceny brambor v Athénách stouply
do výše neslýchané Ale i oslalní

potraviny stouply v ceně a chudý
lid není schopen si je opal řil

i

Iid iccký přichází k přesvědčení
ze příčinou přítomné drahoty ži-

votních potřeli je sotléasllý řecký
kabinet jehož záhadné jednání nu-

tí spojence k yejvélší opatrnosti
a sledování všech t ruiisporl ú ur-

čených do Kecka

Tornádo v Indiáne

Indianiipnlis Ind ''2 híczua

Severní část Indiány postiženu

byla zhoubným tornádem které

způsobilo in noho škod na majet-

ku a v v žádalo si i několik lidských

obětí Pokud je známo pěl osolí

bylo n -- in rceiio v ruziiýcli místech

ale jeví SC obavy Že počet ollčt í

značně vzrosle

'

kostely a veřejné budovy byly pro
né olcVM iiv Také slanv bvlv zií

immiiiii'IU minviieei '
i německa pčlné postup směrem západním kii Utery valeena ura

tieim i ke 'leiisjvy IdimI nsl i ni

jeiišlí kritikové j-- toho náhle
ilovua mlava r rancouzske zl raly
mlíinv livlv válčenou úřadovnou'

tlil '

(Mira-- Í in liiiih llniv" l"'"l na 'UOW ale lierlúi oilliailuíe -

eiiiio oneanske ony vaieisi vo v zni

éeiiých distriktech bylo huďlo po-

vražděno anebo dopraveno do za-

jetí do Kakouská Pak dostavila
se tyfová epidemie která vyžádala
i více jak 100000 obětí Sol vaze

tuto ránu byla překonánu Němci

vpadlí do Srbska v říjnu minulé-

ho roku Statisíce padly rukou

anebo prchly do jiných ze-

mí v naději že ujdou smrti Po-

čet obyvatelstva Srbska zmenšen

byl dobře o jednu pětinu" Princ
rce-en- t si uvědomuje že jenom

srbské armády neporušc
né je možno doufat! v obnovení

Srbska Icnoiti z toho

důvodu všechno bylo ponecháno o

sudu na ústupu skrze Albánii Sta

rv král Petr froíeí nemocemi a

Velkml olellsIVH llellnrlie lesll ""' na HMMKIO inas o Venlun ne

tlá se livli hkoiiéen vin ale síla

Sivas Kusové nalézají se nyní je-

nom šedesát Mi od jmenovaného
města a jejich postup je nepřel

V Sivas iostaví se Turci ne-

pochybné na první soreanisoviitiý

odpor

Mexikáni UHinrtili bohatého

Itala
Ml Pliso TeX lil břczilíl —

Knrieo 'iseontí italský poddaný
a jeden z nejlépe známých cizích

reiičaiu v Mexiku bvl v iníniilvch

NÍe

Jtiiské ni oky v okol! jezera Su-

nu- ille zpráv z 1'etrolirailn mé

y v iliisleilkn zaujetí lií linií

zákopu lnsové nlrá li-

li Xémee na Mlék (ni lioilákovýeli
Itojá-- zajavše ícr jjík lOUO Te-titon-

a nkm -t iše víee jak tneet

strojových pušek líiiská vojska

operují proti leiilonskýni liniím

ve třech skupinách ale nejprinléí
hoje odehrály se v okolí jezera Su-

nu- kde Kusové vytlačili Němce

ze tří linií zákopu ilolne opevně-

ných ostnatými dráty Kusové u

clivlili se tn cj svým olil'lieiiý'm

bodákovým hojum v kterých vy

tiíl(aií nad Vémcc Nčiiud iiokouAÍ

ilnci usmrcen mexickými hiindi „ ii „t „i„

zeny pro ty kdož požárem přípra
Vini byli o přístřeší

A
j ! s I i (ia„ l března de

ď'ii z ucj větších (ložáríi v historií
tohoto státu postihl obchodu! Ido

cky a dvacet přiléluijícíeh resi

deiičiiích bločku tohoto města vče-

ra večer a nežli získána byla nad
ním kontrola dnes v hodinách do

poledních zpnsohil velkou škodu

která odhadována je na +0000-00-

Přes {000 osob lialčzá se he

iiíslícši Nemocnice jsou přepl

nčny riničnýnií Olnň vzal ioéá- -

te C Velké )ye'ově ÚřlldoVIlí bil

dové v srdci obchodního distriktu
a rychle rozšiřován byl na ostatní

budovy piudkýiu větrem Pyla

vydánu výva k utvoření pomoc
něho lomili 'ýza setkala se s o

lilasem a tisíee dollaru bylo up-i-

no

Adam a Eva z lcu v Maine

mají noiui

némeekýeh útoků značné ochaliu

je N'éim um podai ilo se jenom

tékýuii děly značné zničili mé

sto Vcrdim a okolí osady Lesy

nalézající se v krajiné liojíi pru

měněny hv ly není ucliajíeíin ohném

na li romady 1 í ísek

Náklad na operace v Mexiku je
$40000 denné

Kl Kaso 'IV L20 Iřczna - Od

hadllje se že rozsáhlé operace

proti Villovi v uítomné dolié vy

ailují si nákladu 10000 denně

ale náklad tento může lýti daleku

vyšší iozdéji Ic (tříliš těžko od-

hadovali nyní jak veliký náklad

m i t i fn i ti (i n mijiihiIv na sve rend v zapadni cnsti

dli ruskvini vyžádají si tylo oicraee americkékc učinili protiváhu
iio vojska v Mexiku ale má se za

to že značný V přítomné dohé

platí se náklad na tylo operace
všeohecného válečného londu ale

liude nutno žádali konjrrcs mí

útokům pokusy o postup v jiných
Kckcích ale dle vojenských kriti-

ků zdejších leiitotiské snahy ne-lim-

valné naděje na úspěch
Německá sílu odhadovánu livla

pod velením svého syna Princ A

b xauder odmítl onisliti albánské
pomezí dokud jediný srbský vo

ják na něm zustai a opustil je te-

prve (io
é když zbývající srbská

vojsku dopravena byla na ostrov

KniTii a jinam

Čína 2ůrtanc republikou
Pěkní 21' března - Mandát

státního odboru dnes oznámil že

upuštěno bylo od myšlenky obno

vení monarchie a že Čína zústaim

nadále republikou Mandát tdilo
prohlašuje že revoluce je duka

ctu že přání o obnovení moinr-cbí- e

není jediiomyslné a násled-

kem toho Vuiin Si Kaj odmítá cí

sařství a stává se opětně presi-

dentem republiky Císařské doku-

menty pru ví mandát budou vrá-

ceny Vintu Si Kájeni státní radě

lisu Ši ("'antf který opustil kabi-

net pro moiiarchisl ické hnutí po

hihuahiia Z[uáva o jeho smrti

došla M'm dnes v e]i (i'aiiiu
'in-- i

enzo 'iscont imu bratru zavraž-

děného muže )cpcšc byla poslá-

na z Pnsidio Wciiccslauseiii (Jar
linu bratrem hlavního dohylkáre
na rciiči Tomuto podařilo se n

nďiioiilí a dostal se bez polil umy
do Ojitiac-- odkud vešel vu spnje-n- i

s Wcliccsla usem 'iseontio
1'eiié nalézala se nu rozloze 7Ú000

ikru a uiiiíslčna je 100 mil jižně
od Ojinaya a asi stejnou vzdále-

nost od 'hihuiihuii Města práva
o zavraždění Viweoutiho vbudila
Zlíněné vzrušení v zdejší italské

Rakušané poraženi na DnČutru

Londýn 'JI března — Kuknu

ská vojska operující severozápad-
ně od rscieczko na řece Duéstr

nedaleko hranic Pukoviny hvla

přinucena tlakem Kusu k vyklize-

ní predmostnícli o)cviiéní a k o- -

Postou Mass března -

Před nějakou dobou mnoho psalo

'e 0 llUlUclícJt OIÍV'e vti"ovýe
kteří be ŠhIVii u bez iotřeb O

ilebrali se do lesu Maine a zde ži-

li jako Adam a Kva po nějakou do

lni Nedělní přílohy denníku při-

nesly o těchlo odvážných lidech zit

jímá vá pojednání doprovázená
Šedesát flní strávili tilo

iuaucé v lesích líěhem léto do- -

moiaiine povoleni pcin uKaze n

'a-
-

tyto operace se prodlouží
Obsazení přístavu Vera ( 'rtiz stálo

Spojené Státy plných +70000) Ji)

1'kol tento hlavně jiťovedlo válce

né loďstvo Vojsku generála Kun-ston-

odebrala se do Vera Cruz po
té když námořníci zavedli tu po-

řádek a konala hlavně policejní

povinnost

)ia (Midzim v těchto místech na

Oxili Urilládliíeli sliní ň pěelinlv a

íiěkolik dívisí jízdy ale hýlu od

tí dohy značné zvětšena

Drdežitého úspěchu docílili Ku-Kov-
é

také na haličské front kde

dobyli brodu přen řeku Dněstr u

Miclialcc Kakouská úřední zprá-

va přijiouští tolo ruské vítězství a

praví Ýe rakouská vojski byla nu- -

mok r
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